
Prefeitura de
CAUCAIA

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO -  EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
'

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no quadro de avisos desta 
municipalidade, na data 24 de maio de 2021, o extrato da DISPENSA DE LICITAÇÃO 
N°2021.05.24.02-SMS, referente à Locação de Imóvel localizado na Rua das Malvinas, 
S/N°, Localidade de Minguaú I, Caucaia-CE, para o funcionamento do Anexo UBS José 
Maria Marques, junto a Secretaria Municipal de Saúde. Favorecido Antonio Roberio 
Martins de Sousa. Valor global: R$ 10.200,00 (dez mil e duzentos reais).

n
Caucaia/CE, 24 de maio de 2021.

Francisco Elder Ferrara de Araújo 
Ordenador de Despesas da Secretária Municipal de Saúde 

Prefeitura Municipal d^ Caucaia-CE



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 26 DE MAIO DE 2021 - ANO XX N° 2225

3 1/3/202110:35:40 MARIA RO SIM EIRE C OSTA  QUEIROZ 380.836.203-00 HABILITADA

4 1/3/202110:41:23 W ANESKA MARIA V ER A S  D E OLIVEIRA 827.279.963-49 HABILITADA

5 1/3/202110:43:52 ISABELE BARROS BESE RRA 063.082.213-17 HABILITADA

6
1/3/202111:07:20 LETlCIA PAULINO MESQUITA FERREIRA 052520023-12

INABILITADA 
ITEM 4

7
1/3/202111:08:32 JESSYA  W ANNY DA SILVA ALVES 026.547.363-26

INABILITADA 
ITEM 4

8 1/3/202111:21:36 MARCILENE M ARTINS DE OLIVEIRA 260.004.743-34 HABILITADA

9 1/3/202111:31:01 GABRIELA CRISÓSTOM O  DE SO U SA 029943183-50 HABILITADA

10 1/3/202111:39:48 ANA CARLA DA CUNHA SILVA PESSO A 874.516.70-68 HABILITADA

11 1/3/202111:45:17 MARIA CAROLINE BRASIL  NOGUEIRA 056928353-12 HABILITADA

12 1/3/202111:45:51 RAQUEL DUARTE RODRIGUES 924.627.903-49 HABILITADA

13 1/3/202112:00:04 MARIA DAYANE GOES DO NASCIMENTO 024759353-24 HABILITADA

14 1/3/202112:05:05 SH IRLEN E DA SILVA BATISTA 028811733-65 HABILITADA

15 1/3/202112:13:27
RENATA BARR O S DA SILVA 
VASCONCELOS 014410703-11 HABILITADA

16 1/3/202112:27:55 JAMILE VICTOR FERREIRA 022337563-20 HABILITADA

17
1/3/202112:38:39

MARIA DA CONCEIÇÃO O LIVEIRA DO 
NASCIMENTO 472400403-72

HABILITADA

TÉCNICO DES. SOCIAL 07
N° TOTAIS D E VAGAS: 01 
N°OE VAGAS DA CONVOCAÇÃO^!

RELAÇÃO D E INSCRITOS (POR ORDEM  DE PRECEDÊNCIA) EM  RELAÇÃO  AO NÚMERO DE VAGAS DA

ORDEM CARIMBO DE 
DATA/HORA NOME COMPLETO CPF SITUAÇÃO

1 1/3/202115:44:07 HELENA V IEIRA DE SOUZA 012.596.643-17 HABILITADA

N° TOTAIS D E VAGAS: 1 6 '
N° DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO: 14

TÉCNICO DES. SOCIAL 11

RELAÇÃO  DE INSCRITOS (POR ORDEM DE PRECEDÊNCIA) EM  RELAÇÃO  AO NÚMERO DE VAG AS DA

ORDEM CARIMBO DE 
DATA/HORA NOME COMPLETO CPF SITUAÇÃO

í
1/3/202110:41:55 SIMONE MARIA MACIEL DE SO U SA 748.481.863-15

INABILITADA 
ITEM 4

2 1/3/202111:10:20 MARIA CAVALCANTE D E BRITO 38800799353 HABILITADA
3 1/3/202111:16:36 DÉBORA CRUZ DA ROCHA 05594047352 HABILITADA
4 1/3/202111:18:55 CAMILA MORAIS GADELHA 01956796363 HABILITADA

5 1/3/202111:23:17 RAQUELE D IAS GADELHA 02773525337 HABILITADA

6
1/3/202111:25:42

FRANCISCCAEDIANA D O S SANTOS 
OLIVEIRA 00766508390 HABILITADA

7 1/3/202111:28:32 FABIANA OLIVEIRA BARRETO 418.731.303-68 HABILITADA
8 1/3/202111:31:42 MARIA SAN DRA DA SILVA LIMA 852.473.083-87 HABILITADA

9 1/3/202111:37:34
FRANCISCA MARIA DE OLIVEIRA 
CARDOSO 074.318.803-91 HABILITADA

10 1/3/202111:42:02
REGINA CELIA G O ES DE OLIVEIRA 
FAÇANHA 060.818.513-20

HABILITADA

11 1/3/202111:47:29 ROVANIA PER E IRA  COSTA 464.189.383-72 HABILITADA

12 1/3/202111:51:06
FRANCINÁRIA FREIRE BARBO SA  DE 
SO USA 398.333.483-00 HABILITADA

13 1/3/202111:56:27 TALIAMARIÁH NOBRE CAREIRO 041.279.113-79 HABILITADA
14 1/3/202112:01:35 GABRIELLE RODRIGUES D O S  SANTOS 027.037.833-29 HABILITADA
15 1/3/202112:21:49 DÉBORA MARCELINO  SILVA COSTA 00830486348 HABILITADA

16 1/3/202112:25:24 RAQUEL DA CUNHA ARAGÃO RÊGO 323.962.873-20
INABILITADA 

ITEM 4
17 1/3/202112:29:38 MARCIA NASCIMENTO DE SO U SA 770.505.173-72 INABILITADA

18 1/3/202112:49:54 NAYARA D E OLIVEIRA SAUDANHA 042.934.703-01
INABILITADA 

ITEM 4

19 1/3/202113:12:54 JANARA SILVA  FORTE CAVALCANTE 038.229.033-02
INABILITADA 

ITEM 4

TÉCNICO DES. SOCIAL 12
N° TOTAIS D E  VAGAS: 16
N° DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO: 11

RELAÇÃO  DE INSCRITOS (POR O RDEM  DE PRECEDÊNCIA) EM RELAÇÃO  AO NÚMERO DE VAG AS DA

ORDEM CARIMBO DE 
DATA/HORA NOME COMPLETO CPF SITUAÇÃO

1 1/3/202111:20:28 PR ISC ILA MARIA CAÚLA VIANA 033.419.693-06 HABILITADA

2 1/3/202111:21:01 KAMILLA NlVEA D E LIMA GOMES 82644314372 HABILITADA

3
1/3/202113:06:00 KATIA CAMELO  DA SILVA 829.019.533-87

INABILITADA 
ITEM 4

4 1/3/202113:59:10 EDGARD G UERRA NETO 02925663362 HABILITADO

5 1/3/202114:06:46 EDILENE ARAUJO SO USA 04694342363 HABILITADA

6 1/3/202114:09:26 RAYANNE ARAÚJO D IÓGENES 050.444.463-86 HABILITADO

7 1/3/202114:33:30 FERNANDA C ASSIA  V IEIRA NOGUEIRA 09079648779 HABILITADA

8 1/3/202114:37:03 SAMARA TOMAZ ARAUJO DAMASCENO 00635300311 HABILITADA
9 1/3/202114:39:12 ADEMIR FERREIRA  DA  COSTA 94477612320 HABILITADO
10 1/3/202114:40:03 ARIANE GLEICE P IR ES LIMA 60858780364 HABILITADA

11 1/3/202114:41:40
DEBORA ELANE BRAUNA RODR IG UES DE 
ARAUJO 02856749356 HABILITADA

12 1/3/202114:53:06 JESSYA  W ANNY DA SILVA ALVES 02654736326
INABILITADA 

ITEM 4

13 1/3/202115:01:48
ANA TEREZA  APARECIDA BEZERRA 
OLIVEIRA 06314557364

HABILITADA

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
AVISOS / EXTRATOS

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - PROCESSO  
A D M IN IS T R A T IV O  N ° 2 0 2 1 .0 4 .0 7 .0 1  - E X T R A T O  DO  
CONTRATO N°.2021.05.03.02-SEAPP, Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA PARA RETROESCAVADEIRA JCB 
3 C X , P E R T E N C E N T E  A S E C R E T A R IA  M U N IC IP A L  DE

AGRICULTURA, PECUARIA E PESC A  DO M UNICÍPIO DE 
CAUCAIA/CE. Valor Global: R$ 5.450,00 (cinco mil quatrocentos e 
c i n q u e n t a  r e a i s ) .  D O T A Ç Ã O  O R Ç A M E N T A R I A :  
1 0 0 1 .0 4 .1 2 2 .0 1 6 1 .2 .1 1 1 .0 0 0 0  - A P O IO  A D M IN IS T R A T IV O  
SECRETARIA DE AG RICULTU RA, PECUÁ RIA E. PESCA, 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS PESSOA JURÍDICA. FONTE DE RECURSO: PRÓPRIO. 
Signatários: Secretaria de Agricultura, Pecuária e Pescado Município de 
Caucaia-CE, representado pelo Sr. Walnisio Cabral Sales Filho de outro 
lado a empresa B & B COMERCIO DE PNEUS LTDA CNPJ N° 
16.867.118/0001-51, representada pelo Sr, Tarso Teófilo Teixeira Bessa -  
CPF n.° 575 .712 .363-04 . V igência: 12(doze) m eses. D ata de 
Assinatura: 03 de maio de 2021.

EXTRATO DO 9“ ADITIVO AO CONTRATO N° 2021.01.15.05- 
SA S. O b je to : A Q U IS IÇ Ã O  P A R C IA L  E E S S E N C IA L  DE  
COMBUSTÍVEIS, VISANDO O ABASTECIMENTO DA FROTA 
DE VEÍCULOS OFICIAIS E A DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA 
DE D E SE N V O L V IM E N T O  SO C IA L  DO M U N IC ÍP IO  DE  
CAUCAIA-CE. Objetivo: Prorrogação do Prazo de Vigência por 30 
(tr in ta )  d ias . P ro cesso  O rig in á rio : D isp en sa  de L ic itação  n° 
2021.01.14.01 -DIVERSAS.Data do Aditivo: 14 de maio de 2021. 
Vigência: De 17 de maio a 15 de junho de 2021. Signatários: Ana Natécia 
Campos Oliveira -Secretária de Desenvolvimento Social do Município 
de Caucaia/CE, e M aria Amélia Pinto Menezes -  representante legal da 
empresa ROTA DO SOL COMERCIAL DE PETRÓLEO LTDA - CNPJ 
N °03 .101.084/0001-48.

EXTRATO DO 9o ADITIVO AO CONTRATO N° 2021.01.15.03- 
SM S. Objeto: A Q U ISIÇ Ã O  PA R C IA L  É E S S E N C IA L  DE  
COM BUSTÍVEIS, VISANDO O ABASTECIMENTO DA FROTA 
DE VEÍCULOS OFICIAIS E A DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA 
DE SA ÚDE DO  M U N IC ÍPIO  DE C A U C A IA -C E  O bjetivo: 
Prorrogação do Prazo de Vigência por 30 (trinta) dias. Processo 
Originário: Dispensa de Licitação n° 2021.01.14.01-DIVERSAS. Data do 
Aditivo: 14 de maio de 2021. Vigência: De 17 de maio a 15 de junho de 
2021. Signatários: Francisco Elder Ferreira de Araújo -Ordenador de 
Despesas da Secretaria de Saúde do Município de Caucaia/CE, e Maria 
Amélia Pinto Menezes -  representante legal da empresa ROTA DO SOL 
COMERCIAL DE PETRÓLEO LTDA - CNPJ N° 03.101.084/0001 -48.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAUCAIA/CE - EXTRATO DE CONTRATO DA 
DISPENSA No:2021.05.24.02. OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL 
LOCALIZADO NA RUA DAS MALVINAS, S/N°, LOCALIDADE DE 
M INGUAÚ I, CAUCAIA-CE, PARA O FUNCIONAMENTO DO 
ANEXO UBS JOSÉ MARIA MARQUES, JUNTO A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE. LOCATÁRIO SR. FRANCISCO ELDER 
FER R EIR A  DE A R A Ú JO  O R D EN A D O R  DE D ESPESA S DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, NO VALOR GLOBAL DE 
R$ 10.200,00 (dez mil e duzentos reais). (N° DO CONTRATO 
2021.05.24.02). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:10.I22.0161.2.022, 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00. LOCADOR: ANTONIO 
ROBERIO MARTINS DE SOUSA, INSCRITO NO CPF:464.321.323- 
04, DATA D A ASSINATURA DO CONTRATO:25 DE MAIO DE 2021. 
VIGÊNCIA: 25 DE MAIO DE 2022.


